UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  AACCRREE

PPRRÓÓ--RREEIITTOORRIIAA  DDEE  DDEESSEENNVVOOLLVVIIMMEENNTTOO  EE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  PPEESSSSOOAASS

Campus Universitário

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.920-900 – Telefone: 3901-2673
http://www.ufac.br e-mail: ddd@ufac.br

EDITAL N. º 01/2017/PRODGEP/UFAC

RESULTADO DAS INCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE REDAÇÃO

A Universidade Federal do Acre, por meio da Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de

Pessoas, torna público o Resultado das Inscrições do Processo Seletivo para Estagiários de Nível

Superior, regido pelo Edital PRODGEP 01/2017, conforme lista no Anexo I.

Os candidatos com as inscrições deferidas deverão comparecer para a realização da Primeira

Etapa (Redação), no dia 04/05/2017 (quinta-feira), às 09h, no Auditório Adriana Santelly,

situado no Centro de Convenções da Ufac, piso superior.

Não será permitida a entrada de candidatos na sala da prova depois das 9h. O candidato que se

inscreveu em mais de um Setor / Área de Atuação, deverá optar por um deles no ato de

realização da prova.

Não será permitida consulta no momento da prova, ou ainda o uso de equipamentos eletrônicos.

A redação deverá ser realizada com caneta esferográfica azul ou preta.

Rio Branco – AC, 27 de abril de 2017.

COMISSÃO DO CONCURSO

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  AACCRREE

PPRRÓÓ--RREEIITTOORRIIAA  DDEE  DDEESSEENNVVOOLLVVIIMMEENNTTOO  EE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  PPEESSSSOOAASS

Campus Universitário
BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.920-900 – Telefone: 3901-2673

http://www.ufac.br e-mail: ddd@ufac.br

EDITAL N. º 01/2017/PRODGEP/UFAC

RESULTADO DAS INCRIÇÕES

ANEXO I

Inscrição Candidato Curso Setor / Área de Atuação
Situação da

Inscrição

1 José Francisco da Silva Nunes Física
Museu Universitário /
Acervo Documental

Indeferida -
Item 5.6

2 Bruna da Silva Brasil Física
Pró-Reitoria de
Desenvolvimento e Gestão
de Pessoas / Administrativa

Indeferida -
Item 5.6

3 Antônia Jessika da Silva Canizo
Sistemas de
Informação

Nurca / Administrativo;
Sistemas

Deferida

4 Wisney Batista dos Santos Psicologia
Núcleo de Apoio à Inclusão
/ Assistencial

Deferida

5 Wisney Batista dos Santos Psicologia
Diretoria de
Desenvolvimento Estudantil
/ Administrativo; Educação

Deferida

6 Wisney Batista dos Santos Psicologia
Pró-Reitoria de
Desenvolvimento e Gestão
de Pessoas / Administrativa

Deferida

7 Gabriel de Mesquita Araújo
Comunicação
Social - Hab. em
Jornalismo

Assessoria de
Comunicação /
Comunicação

Deferida

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  AACCRREE

PPRRÓÓ--RREEIITTOORRIIAA  DDEE  DDEESSEENNVVOOLLVVIIMMEENNTTOO  EE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  PPEESSSSOOAASS

Campus Universitário
BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.920-900 – Telefone: 3901-2673

http://www.ufac.br e-mail: ddd@ufac.br

8 Patrícia Ribeiro Mesquita
CST em Gestão de
Recursos Humanos

Pró-Reitoria de
Desenvolvimento e Gestão
de Pessoas / Administrativa

Deferida

9 Tiffany Toyana de Godoy Psicologia
Pró-Reitoria de
Desenvolvimento e Gestão
de Pessoas / Administrativa

Deferida

10 Michelle Silva de Souza
CST em Gestão
Pública

Pró-Reitoria de
Desenvolvimento e Gestão
de Pessoas / Administrativa

Deferida

11 Amanda Emilly Oliveira de Moura Psicologia
Núcleo de Apoio à Inclusão
/ Assistencial

Deferida

12 Lindanayra Oliveira da Silva Psicologia
Pró-Reitoria de
Desenvolvimento e Gestão
de Pessoas / Administrativa

Deferida

13 Janaira Alves da Silva Pereira
História
(Licenciatura)

Museu Universitário /
Acervo Documental

Deferida

14 Aine Brandão da Silva Marques Psicologia
Núcleo de Apoio à Inclusão
/ Assistencial

Deferida

15 Marcilino da Costa Freitas
Sistemas de
Informação

Nurca / Administrativo;
Sistemas

Deferida

16 Maria Claudiane Cunha de Souza
História
(Bacharelado)

Museu Universitário /
Acervo Documental

Deferida

17 Nair da Silva Souza Psicologia
Núcleo de Apoio à Inclusão
/ Assistencial

Deferida

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  AACCRREE

PPRRÓÓ--RREEIITTOORRIIAA  DDEE  DDEESSEENNVVOOLLVVIIMMEENNTTOO  EE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  PPEESSSSOOAASS

Campus Universitário
BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.920-900 – Telefone: 3901-2673

http://www.ufac.br e-mail: ddd@ufac.br

18 Bleno Caleb de Paula
Comunicação
Social - Hab. em
Jornalismo

Assessoria de
Comunicação /
Comunicação

Deferida

19 Thiago Moreira Rufino Psicologia
Núcleo de Apoio à Inclusão
/ Assistencial

Deferida

20 Sergio Ricardo Gomes Duarte
CST em Gestão de
Recursos Humanos

Pró-Reitoria de
Desenvolvimento e Gestão
de Pessoas / Administrativa

Deferida

21 Raul Vitor Lopes da Costa
Sistemas de
Informação

Nurca / Administrativo;
Sistemas

Deferida

22 Jênnyfer Cristina Almeida de Freitas Psicologia
Pró-Reitoria de
Desenvolvimento e Gestão
de Pessoas / Administrativa

Deferida

23 Jênnyfer Cristina Almeida de Freitas Psicologia
Diretoria de
Desenvolvimento Estudantil
/ Administrativo; Educação

Deferida

24 Jênnyfer Cristina Almeida de Freitas Psicologia
Núcleo de Apoio à Inclusão
/ Assistencial

Deferida

25 Thaís Andreia Lima do Nascimento Pedagogia
Diretoria de
Desenvolvimento Estudantil
/ Administrativo; Educação

Deferida

26 Euza Abreu de Souza Pedagogia
Diretoria de
Desenvolvimento Estudantil
/ Administrativo; Educação

Deferida

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  AACCRREE

PPRRÓÓ--RREEIITTOORRIIAA  DDEE  DDEESSEENNVVOOLLVVIIMMEENNTTOO  EE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  PPEESSSSOOAASS

Campus Universitário
BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.920-900 – Telefone: 3901-2673

http://www.ufac.br e-mail: ddd@ufac.br

27 Eliana Porto da Silva e Silva Costa Psicologia
Pró-Reitoria de
Desenvolvimento e Gestão
de Pessoas / Administrativa

Deferida

28 Danielle Cristina dos Santos Psicologia
Pró-Reitoria de
Desenvolvimento e Gestão
de Pessoas / Administrativa

Deferida

29 Jardel Silva França
História
(Licenciatura)

Museu Universitário /
Acervo Documental

Deferida

30 André de Souza Morais
CST em Gestão de
Recursos Humanos

Pró-Reitoria de
Desenvolvimento e Gestão
de Pessoas / Administrativa

Deferida

31 Gabriel Figueiredo Bezerro
Sistemas de
Informação

Nurca / Administrativo;
Sistemas

Deferida

32 Rikelly de Sena Silva Administração
Nurca / Administrativo;
Sistemas

Deferida

33 Dayana Silva Ferreira Serviço Social
Núcleo de Apoio à Inclusão
/ Assistencial

Deferida

34 Ingrid Aparecida Trierweiler Costa Psicologia
Núcleo de Apoio à Inclusão
/ Assistencial

Deferida

35 Ravenna Bregense Oliveira Psicologia
Pró-Reitoria de
Desenvolvimento e Gestão
de Pessoas / Administrativa

Deferida

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  AACCRREE

PPRRÓÓ--RREEIITTOORRIIAA  DDEE  DDEESSEENNVVOOLLVVIIMMEENNTTOO  EE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  PPEESSSSOOAASS

Campus Universitário
BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.920-900 – Telefone: 3901-2673

http://www.ufac.br e-mail: ddd@ufac.br

36 Rafael Silva de Farias Psicologia
Pró-Reitoria de
Desenvolvimento e Gestão
de Pessoas / Administrativa

Deferida

37 Huaina da Silva Lima Pedagogia
Núcleo de Apoio à Inclusão
/ Assistencial

Deferida

38 Ranielly Lima de Moraes
História
(Licenciatura)

Museu Universitário /
Acervo Documental

Deferida

39 Juliana da Silva Santos Psicologia
Núcleo de Apoio à Inclusão
/ Assistencial

Deferida

40 Thaís Allana Alves Soares Psicologia
Núcleo de Apoio à Inclusão
/ Assistencial

Deferida

41 Kássia Oliveira Espíndola
História
(Bacharelado)

Museu Universitário /
Acervo Documental

Deferida

42 Rosa Thaís Neves Hydall
História
(Bacharelado)

Museu Universitário /
Acervo Documental

Deferida

43 Maria Simone da Silva Melo Serviço Social
Núcleo de Apoio à Inclusão
/ Assistencial

Deferida

44 Brena Kaylane Souza de Almeida Serviço Social
Núcleo de Apoio à Inclusão
/ Assistencial

Deferida

45 Crislane Lima do Nascimento Pedagogia
Diretoria de
Desenvolvimento Estudantil
/ Administrativo; Educação

Deferida

46 Daiane Souza da Silva Pedagogia
Nurca / Administrativo;
Sistemas

Deferida

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  AACCRREE

PPRRÓÓ--RREEIITTOORRIIAA  DDEE  DDEESSEENNVVOOLLVVIIMMEENNTTOO  EE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  PPEESSSSOOAASS

Campus Universitário
BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.920-900 – Telefone: 3901-2673

http://www.ufac.br e-mail: ddd@ufac.br

47 Fhaidy da Costa Acosta
Comunicação
Social - Hab. em
Jornalismo

Assessoria de
Comunicação /
Comunicação

Deferida

48 Fhaidy da Costa Acosta
Comunicação
Social - Hab. em
Jornalismo

Cerimonial / Comunicação;
Relações Públicas

Indeferida -
Item 5.6

49 Juscileide Oliveira Coutinho Serviço Social
Núcleo de Apoio à Inclusão
/ Assistencial

Deferida

50 Francilene de Souza Oliveira Cavalcante Pedagogia
Diretoria de
Desenvolvimento Estudantil
/ Administrativo; Educação

Deferida

51 Andressa Pires dos Santos Jornalismo
Assessoria de
Comunicação /
Comunicação

Deferida

52 Talita Melo do Amaral
CST em Gestão de
Recursos Humanos

Pró-Reitoria de
Desenvolvimento e Gestão
de Pessoas / Administrativa

Deferida

53 Ana Paula do Nascimento Silva Pedagogia
Diretoria de
Desenvolvimento Estudantil
/ Administrativo; Educação

Deferida

54 Pamela Castro da Silva
História
(Licenciatura)

Museu Universitário /
Acervo Documental

Deferida

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  AACCRREE

PPRRÓÓ--RREEIITTOORRIIAA  DDEE  DDEESSEENNVVOOLLVVIIMMEENNTTOO  EE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  PPEESSSSOOAASS

Campus Universitário
BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.920-900 – Telefone: 3901-2673

http://www.ufac.br e-mail: ddd@ufac.br

55 Eliade Pereira de Oliveira
CST em Gestão de
Recursos Humanos

Pró-Reitoria de
Desenvolvimento e Gestão
de Pessoas / Administrativa

Deferida

56 Mauricelio da Silva Furtado Pedagogia
Nurca / Administrativo;
Sistemas

Indeferida -
Item 6.1

57 Lucas Henrique Ganum Araújo Psicologia
Pró-Reitoria de
Desenvolvimento e Gestão
de Pessoas / Administrativa

Deferida

58 Jordan Silva da Costa
Sistemas de
Informação

Nurca / Administrativo;
Sistemas

Deferida

Rio Branco – AC, 27 de abril de 2017.

COMISSÃO DO CONCURSO

	Convocações
	Convocações - Anexo I